
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025 m.                                        d.  Nr.

Švenčionys

Posėdis įvyko 2025-06-18 10.30 val. – 12.00 val.

  Posėdžio pirmininkė – Jolanta Jurkuvėnienė, rajono savivaldybės tarybos narė.

Posėdžio sekretorė – Inga Varnienė, rajono savivaldybės administracijos vyriausioji

specialistė (savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė).

Dalyvavo: Renata Grigianecienė, Justė Jakutytė, Ramunė Jakubėnienė, Ineta Kajato, Kamilė

Ražauskaitė, Miglė Morta Skliutaitė, Nijolė Stuglienė, Pavel Trusov, Tadas Valukonis, Dovilė

Žižienė.

Nedalyvavo: Livija Vasilionok.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininko išrinkimo.

2. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininko pavaduotojo

išrinkimo.

3. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nario delegavimo į

Švenčionių rajono savivaldybės Aukštojo mokslo studijų rėmimo fondo tarybą.

4. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių mokymų organizavimo.

5. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2025 m. veiklos plano

įgyvendinimo.

6. Dėl 2025 metais Švenčionių rajono savivaldybėje įgyvendinamų prioritetinių jaunimo

politikos sričių ir užduočių.

1.SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininko

išrinkimas.

Inga Varnienė. Vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau

– Jaunimo reikalų tarybos) nuostatais, patvirtintais Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m.

rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T-180 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos

sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“, Jaunimo reikalų tarybos pirmininką ir jo pavaduotoją išrenka

Jaunimo reikalų tarybos nariai pirmo posėdžio metu. Jaunimo reikalų tarybos pirmininku išrinkus

savivaldybės tarybos ar administracijos atstovą, Jaunimo reikalų tarybos pirmininko pavaduotoju turi

būti išrinktas jaunimo atstovas. Jaunimo reikalų tarybos pirmininku išrinkus jaunimo atstovą,

Jaunimo reikalų tarybos pirmininko pavaduotoju turi būti išrinktas savivaldybės tarybos ar

administracijos atstovas. Prašo siūlyti kandidatus į Jaunimo reikalų tarybos pirmininko postą.

Nijolė Stuglienė. Siūlo Jolantą Jurkuvėnienę, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narę.

Renata Grigianecienė.Pritaria siūlymui.

Jolanta Jurkuvėnienė. Sutinka kandidatuoti į Jaunimo reikalų tarybos pirmininko postą, nes

jau ne vienerius metus aktyviai dalyvauja įgyvendinat jaunimo politiką, atstovauja jaunimo

interesams Švenčionių rajono savivaldybės taryboje. 

NUTARTA. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininke išrinkta

Jolanta Jurkuvėnienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 11, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

Elektroninio dokumento nuorašas
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2. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininko

pavaduotojo išrinkimas.

Inga Varnienė. Prašo siūlyti Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos

pirmininko pavaduotojo kandidatūras. Kadangi Jaunimo reikalų tarybos pirmininku išrinktas

savivaldybės atstovas, vadovaujantis Jaunimo reikalų tarybos  nuostatais, Jaunimo reikalų tarybos

pavaduotoju galite išrinkti jaunimo atstovą.

Jolanta Jurkuvėnienė. Siūlo Miglę Mortą Skliutaitę.

Miglė Morta Skliutaitė. Sutinka.

NUTARTA. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininko pavaduotoja

išrinkta Miglė Morta Skliutaitė, Lietuvos moksleivių sąjungos Švenčionių padalinio narė, Švenčionių

r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazijos mokinė (jaunimo atstovė).

Balsavimo rezultatai „Už“ – 11, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

3. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nario delegavimas

į Švenčionių rajono savivaldybės Aukštojo mokslo studijų rėmimo fondo tarybą.

Jolanta Jurkuvėnienė. Švenčionių rajono savivaldybės Aukštojo mokslo studijų rėmimo fondo

(toliau – Fondas) paskirtis – remti aukštosiose universitetinėse mokyklose sėkmingai studijuojančius

ir patiriančius materialinių sunkumų studentus, kurie patys arba jų tėvai, įtėviai, globėjai ar rūpintojai

gyvena Švenčionių rajone, ir/ar studijuoja Švenčionių rajono savivaldybei reikalingas specialybes.

Fondo tarybos nariais gali būti savivaldybės tarybos nariai, valstybės tarnautojai, ekspertai,

gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai – seniūnaičiai, visuomenės atstovai, bendruomeninių

organizacijų atstovai, kiti savivaldybės gyventojai. Kandidatus į Fondo tarybos narius teikia:

savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros, sveikatos ir socialinės apsaugos komitetas – 3 (iš jų ne

mažiau kaip 2 – ne Savivaldybės tarybos narius ir ne rajono savivaldybės administracijos

darbuotojus); Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba – 1 ir Švenčionių rajono

savivaldybės administracijos direktorius – 3 (vienas iš jų – valstybės tarnautojas – skiriamas Fondo

tarybos sekretoriumi). Turime deleguoti vieną Jaunimo reikalų tarybos atstovą. Dabar Fondo taryboje

yra Jaunimo reikalų tarybos deleguota Karina Adamovičiūtė. Ji dabar jau nėra Jaunimo reikalų

taryboje.

Inga Varnienė. Karina Adamovičiūtė Fondo veikloje dalyvauja atsakingai, dalyvauja visuose

posėdžiuose, išsako nuomonę.

Renata Grigianecienė. Siūlo nekeisti  Karinos Adamovičiūtės ir nedeleguoti kito atstovo.

NUTARTA. Į Švenčionių rajono savivaldybės Aukštojo mokslo studijų rėmimo fondo tarybą

nedeleguoti kito atstovo.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 11, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas.

4. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių mokymų

organizavimas.

Jolanta Jurkuvėnienė. Švenčionių rajono savivaldybės administracija planuoja organizuoti

Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių mokymus. Mokymų tikslas – didinti

Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių darbo efektyvumą. Siūlykite

mokymams tinkamas datas. 

Ineta Kajato. Siūlo birželio 30 d.16 val.

Miglė Morta Skliutaitė. Siūlo mokymus organizuoti Švenčionėlių atvirojoje jaunimo erdvėje,

nes patogus atvykimas iš visų rajono miestų. Yra geležinkelio stotis.
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Tadas Valukonis. Pritaria.

NUTARTA Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių mokymus

organizuoti 2025 m. birželio 30 d. 16 val. Švenčionėlių atvirojoje jaunimo erdvėje.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 11, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas.

5. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2025 m. veiklos

plano įgyvendinimas.

Jolanta Jurkuvėnienė. Metų pradžioje prieš tai buvusi Švenčionių rajono savivaldybės

jaunimo reikalų taryba patvirtino Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2025 m.

veiklos planą. Siūlo aptarti artimiausias veiklas.

Pristatomas Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2025 m. veiklos planas.

Vyksta diskusija.

Renata Grigianecienė. Siūlo kitą posėdį organizuoti rugsėjo mėn.

Jolanta Jurkuvėnienė. Siūlo išvažiuojamąjį posėdį organizuoti taip pat rugsėjo mėn. ir vykti į

Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centrą.

NUTARTA. 2025 m. rugsėjo mėn. organizuoti išvažiuojamąjį Švenčionių rajono

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdį.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 11, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas.

6. SVARSTYTA. 2025 metais Švenčionių rajono savivaldybėje įgyvendinamos prioritetinės

jaunimo politikos sritys ir užduotys.

Inga Varnienė. Pristato 2025 metais Švenčionių rajono savivaldybėje įgyvendinamas

prioritetines jaunimo politikos sritis ir užduotis (pridedama).

Nutarimas svarstomu klausimu nebuvo priimtas.

Posėdžio pirmininkė                Jolanta Jurkuvėnienė

Posėdžio sekretorė Inga Varnienė



2025 METAIS ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBEI REKOMENDUOJAMOS ĮGYVENDINTI JAUNIMO POLITIKOS SRITYS, 

UŽDUOTYS IR REZULTATŲ VERTINIMO KRITERIJAI (REKOMENDACIJOS)

Užduotis Rezultatų vertinimo kriterijus (rekomendacija) 2025 m. planuojamas pasiekti 

rezultatas

NACIONALINIU MASTU IŠSKIRTOS PAGRINDINĖS KRYPTYS

1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.

1.1. Stiprinti jaunimo 

savanorius priimančias ir 

savanorišką veiklą 

organizuojančias 

organizacijas.

1.1.1.  Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti 

skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai), 

kurių  organizatorius yra savivaldybė su SVO ir PO partneriais.

2

1.1.2.  Skirtas finansavimas vietos jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui 

iš Savivaldybės biudžeto.

2000 (Eur)

1.1.3.  Parengtas ir patvirtintas jaunimo savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo

Savivaldybėje aprašas (jaunų žmonių savanoriškos veiklos išlaidų kompensavimo tvarka) 

pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, patvirtintą SADM.

Aprašas patvirtintas

1.2. Skatinti jaunimo 

dalyvavimą 

savanoriškoje 

(neformalioje ir pagal 

Jaunimo savanorišką 

tarnybą) veikloje.

1.2.1. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į neformalią 

savanorišką veiklą ir Jaunimo savanorišką tarnybą skirti renginiai (informaciniai renginiai,

susitikimai, diskusijos, konferencijos), kurių vienas iš organizatorių yra savivaldybė.

4

1.2.2. Skirtas Savivaldybės finansavimas jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 

iniciatyvoms ir projektams, skatinantiems ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos 

vystymą ir įgyvendinimą.

1000 (Eur)

1.2.3. Finansuotų projektų, kurie skirti jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms,

skatinančioms ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos vystymą ir įgyvendinimą, skaičius.

2

2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas.

2.1. Sudaryti sąlygas 

atvirųjų jaunimo centrų / 

atvirųjų jaunimo erdvių 

veiklai ir / ar jos plėtrai 

(užtikrinti finansavimą, 

sukurti teisinę bazę, 

įtraukti į planavimo 

dokumentus ir t.t.)

2.1.1. Atvirojo darbo su jaunimu įgyvendinimas ir plėtra uždavinio arba priemonės forma 

įtraukti į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos 

planai, savivaldybės strateginis plėtros planas).

Atvirasis darbas su jaunimu įtrauktas į 

strateginio planavimo dokumentus 

2.1.2. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų 

jaunimo erdvių finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.

54 000 Eur (Eur)

2.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, 

dirbančių atviruosiuose jaunimo centruose ir atvirosiose jaunimo erdvėse tiesiogiai su 

jaunimu, etatų skaičius.

2,5

2.1.4. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, 

dirbančių ne mažiau 0,5 etato atviruosiuose jaunimo centruose, skaičius.

2



2.1.5. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, 

dirbančių ne mažiau 0,5 etato atvirosiose jaunimo erdvėse, skaičius.

2

2.1.6. Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirąjį darbą su 

jaunimu, bendras skaičius.

2

2.1.7. Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirąjį darbą su 

jaunimu, bendras skaičius.

1

2.2. Užtikrinti atvirųjų 

jaunimo centrų / atvirųjų 

jaunimo erdvių teikiamų 

paslaugų įvairovę ir 

kokybę.

2.2.1. Savivaldybėje veikiantys atvirieji jaunimo centrai ir atvirosios jaunimo erdvės turi 

patvirtintus ir pagal poreikį suderintus metinius veiklos planus.

Metiniai veiklos planai suderinti

2.2.2. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių unikalių lankytojų skaičius. 300

2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių bendras lankytojų skaičius. 1200

2.2.4. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir  atvirųjų jaunimo erdvių veikla 

pagal Agentūros patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių 

identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą.

Identifikavimas atliktas

2.2.5. Atnaujintas  Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės 

užtikrinimo aprašas.

Atnaujintas aprašas

2.3. Sudaryti sąlygas 

mobiliojo darbo su 

jaunimu veiklai ir jos 

plėtrai (užtikrinti 

finansavimą, sukurti 

teisinę bazę, įtraukti į 

planavimo dokumentus 

ir t.t.).

2.3.1. Atlikta mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis

darbas su jaunimu analizė  (gyventojų skaičius, vietų skaičius, jaunų žmonių / dalyvių 

galimas skaičius ir pan.), ir pasidalinta su Jaunimo reikalų agentūra.

Analizė atlikta

2.3.2. Mobiliojo darbo su jaunimu plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukta į 

Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos planai, 

Savivaldybės strateginis plėtros planas).

Mobilusis darbas su jaunimu įtrauktas 

į strateginio planavimo dokumentus

2.3.3. Užtikrintas nuoseklus mobiliojo darbo su jaunimu įgyvendinimo Savivaldybėje 

finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.

20400 (Eur)

2.3.4. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamų darbuotojų, vykdančių 

mobilųjį darbą su jaunimu, etatų skaičius.

1

2.3.5. Kitų finansavimo šaltinių* (ne savivaldybės biudžeto lėšomis) finansuojamų 

darbuotojų, vykdančių mobilųjį darbą su jaunimu, etatų skaičius.

0,5

2.3.6. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamų darbuotojų, vykdančių 

mobilųjį darbą su jaunimu, skaičius.

2

2.3.7. Kitų finansavimo šaltinių* (ne savivaldybės biudžeto lėšomis) finansuojamų 

darbuotojų, vykdančių mobilųjį darbą su jaunimu, skaičius.

1



2.4. Užtikrinti mobiliojo

darbo su jaunimu 

teikiamų paslaugų 

įvairovę ir kokybę.

2.4.1. Parengtas ir patvirtintas mobiliojo darbo su jaunimu metinis veiklos planas, 

planuojami pasiekti kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai bei atliktas šio plano pasiektų 

rodiklių įvertinimas.

Metinis veiklos planas sudarytas

2.4.2.  Komandų, vykdančių mobilųjį darbą su jaunimu, ir sudarytų iš ne mažiau 2 

darbuotojų, skaičius.

1

2.4.3.  Vietovių (seniūnijų, miestelių, miestų, gyvenamųjų rajonų), kuriose vykdomas 

mobilusis darbas su jaunimu, skaičius.

3

2.4.4. Mobiliojo darbo su jaunimu komandos išvykų, skirtų mobiliojo darbo su jaunimu 

vykdymui, skaičius.

30

2.4.5. Unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas kontaktas vykdant mobilųjį darbą su 

jaunimu, skaičius.

20

2.4.6.  Bendras jaunų žmonių, su kuriais palaikomas kontaktas vykdant mobilųjį darbą su 

jaunimu, skaičius.

130

2.4.7. Įvertinta Savivaldybės mobiliojo darbo su jaunimu vykdytojų veikla pagal 

Agentūros patvirtintą, mobiliojo darbo su jaunimu identifikavimo tvarkos aprašą.

Identifikavimas atliktas

2.5.  Užtikrinti jaunimo 

informavimą apie 

jaunimo politikos 

galimybes 

savivaldybėje.

2.5.1.  Įgyvendinama nuosekli informacijos sklaidos apie jaunimo politikos galimybes 

(informacija socialiniuose tinkluose, savivaldybės interneto svetainėje, mokyklų 

elektroniniuose dienynuose, įstaigų interneto svetainėse, renginių metu ir kt.) sistema.

Informacija viešinama

2.6. Užtikrinti jaunimo 

praktinių įgūdžių 

ugdymo plėtrą.

2.6.1. Savivaldybėje įgyvendinamos priemonės (programos, projektai, kt.) skatinant 

savivaldybės bendradarbiavimą su jaunimo praktinių įgūdžių paslaugas teikiančiomis 

įstaigomis ir jų darbuotojais.

Suorganizuotų susitikimų su 

akredituota PĮU organizacija skaičius -

1

2.7. Užtikrinti projekto 

„Jungtys“ kokybę ir 

plėtrą

2.7.1. Kitomis lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų-atvejo koordinatorių, 

dirbančių projekte „Jungtys“, etatų skaičius.

1,5

2.7.2.  Kitomis lėšomis nuosekliai finansuojamų siauros srities specialistų, dirbančių 

projekte „Jungtys“, etatų skaičius.

1

2.7.3.  Kitomis lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų-atvejo koordinatorių,

dirbančių projekte „Jungtys“, skaičius.

2



2.7.4.  Kitomis lėšomis nuosekliai finansuojamų siauros srities specialistų, dirbančių 

projekte „Jungtys“ specializacijos / veiklos kryptys.

Veiklos ataskaitose pateikiami siauros 

srities specialistų specializacijos / 

veiklos kryptys

3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.

3.1. Skatinti jaunų 

žmonių aktyvumą ir 

dalyvavimą jaunimo, 

jaunimo organizacijų 

veikloje. 

3.1.1. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirto finansavimo jaunimo, su jaunimu dirbančių 

organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms 

(programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti, suma. 

5000 (Eur)

3.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų jaunimo, su jaunimu dirbančių 

organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų 

(projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius.

5

3.1.3. Pagal Agentūros rekomendacijas sudarytas ir (ar) atnaujintas bei Agentūrai 

pateiktas Savivaldybėje veikiančių aktyvių jaunimo organizacijų, neformalių jaunimo 

grupių ir nacionalinių jaunimo organizacijų padalinių sąrašas.

Sąrašas pagal poreikį atnaujintas ir 

pateiktas

3.1.4. Savivaldybėje įgyvendinamų ir iš Savivaldybės biudžeto lėšų finansuojamų 

programų ir projektų, skirtų jaunimo lyderiams ugdyti, jaunimo lyderystės įgūdžiams 

stiprinti, skaičius.

1

3.1.5. Užtikrinta, kad jaunimo iniciatyvų finansavimo konkurso paraiškų turinio vertinimą

atliktų nešališka komisija (ne Savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos nariai).

Paraiškas vertina nešališka komisija

3.1.6. Užtikrinta, kad Savivaldybės jaunimo reikalų taryba turėtų galimybę svarstyti bei 

teikti siūlymus jaunimo iniciatyvų finansavimo konkurso prioritetams.

SJRT teikia siūlymus konkurso 

prioritetams

3.1.7. Didinamas jaunimo organizacijų padalinių, veikiančių nacionaliniu mastu, skaičius 

savivaldybėje, suteikiant galimybę jauniems žmonėms dalyvauti pilietinėje veikloje.

1

3.1.8. Savivaldybėje įgyvendinamas moksleivių dalyvaujamasis biudžetas. 2000 (Eur)

3.1.9. Savivaldybėje veiklą vykdo jaunimo politikos ambasadoriai. 1

3.2. Užtikrinti jaunų 

žmonių interesų 

atstovavimą, sprendžiant 

3.2.1. Komisijų ir / ar darbo grupių, į kurių veiklą įtraukti jaunimo atstovai, skaičius. 3

3.2.2. Jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą, 

skaičius.

3



Savivaldybės jaunimo 

politikos klausimus.

3.2.3. Peržiūrėtos miesto ir rajono vietos veiklos grupių (toliau - VVG) strategijos, 

pateiktos išvados ir informacija savivaldybės jaunimo reikalų tarybai dėl galimybės 

jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms rengti projektus.

SJRT peržiūrėta VVG strategija

3.3. Užtikrinti efektyvų 

Savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos darbą.

3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau - SJRT) veiklos 

planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos 

ataskaitos, viešinama internete.

SJRT veikla planuojama ir viešinama

3.3.2. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra įvertintas pagal 

Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus pagal Agentūros rekomendacijas 

dėl  Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo, o vertinimo 

rezultatai pateikti Agentūrai.

SJRT įvertinimas atliktas ir SJRT 

atitinka rekomendacijas

3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, 

administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos 

klausimais, skaičius.

1

3.3.4. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų (rekomendacijų) dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba 

vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius.

1

3.3.5. Mokymų apie jaunų žmonių interesų atstovavimą, kuriuose dalyvavo Savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos nariai, skaičius.

1

4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas

4.1. Skatinti 

tarpžinybinį ir 

tarpsektorinį 

bendradarbiavimą.

4.1.1. Jaunimo politika įtraukta į pilietiškumo pamokų turinį (pavyzdžiui, įtrauktos temos 

skirtos supažindinti mokinius su jaunimo politika, sužinoti apie savo galimybes įsitraukti į

visuomeninę veiklą per jaunimo organizacijas, Savivaldybės jaunimo organizacijų 

tarybas, savanorišką veiklą ir kt.)

JRK suorganizuotas bent 1 pristatymas

apie jaunimo politiką mokyklose. 

Suorganizuota bent 1 moksleivių 

išvyka į SJRT, VVG, savivaldybės 

tarybos posėdžius ir į seniūnijas

4.1.2. Skatinimas saugios emocinės aplinkos mokykloje kūrimas (pavyzdžiui, vykdomos 

programos ir projektai, skirti patyčių, savižudybių prevencijai ir intervencijai).

Mokyklose vykdoma prevencinė 

smurto ir  patyčių programa „Olweus“

4.1.3. Suorganizuotų veiklų, kuriomis siekiama supažindinti jaunimą su smurto artimojoje

aplinkoje situacija / tendencijomis, jo formomis, atpažinimu, saugių ir sveikų santykių 

puoselėjimu ar kt., skaičius.

1

4.1.4. Įvertintas jaunimo politikos įgyvendinimas savivaldybėje, aktualizuojant lyčių 

lygybės ir lygių galimybių tematikas.

1



4.1.5. Organizuojami tarpžinybiniai susirinkimai su suinteresuotomis šalimis 

(savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistais, bendruomenės policijos 

pareigūnais, švietimo įstaigų atstovais, probacijos tarnybos pareigūnais, tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriais, socialiniais darbuotojais, regioninių karjeros centrų 

konsultantais, užimtumo tarnybos specialistais ir kitais), siekiant aptarti jaunimo politikos 

įgyvendinimo galimybes savivaldybėje.  

1

KITOS VEIKLOS SRITYS

5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.

5.1. Skatinti efektyvų 

jaunimo politikos 

įgyvendinimą 

Savivaldybėje.

5.1.1. Renkami ir Agentūrai pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos 

įgyvendinimo vietos lygmeniu.

Duomenys renkami ir pateikiami

5.1.2. Savivaldybėje atliktų mažos apimties jaunimo problematikos, situacijos, poreikio 

analizių, apklausų skaičius.

2

6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.

6.1. Užtikrinti nuoseklų 

ir efektyvų jaunimo 

politikos įgyvendinimą 

Savivaldybėje.

6.1.1. Savivaldybės trimečiame strateginiame veiklos plane atskiru programos tikslu arba 

uždaviniu išskirtas tikslas arba uždavinys: įgyvendinti jaunimo politiką.

Jaunimo politikos įgyvendinimas 

įtrauktas į Savivaldybės trimetį 

strateginį veiklos planą 

6.1.2. Parengtas ir patvirtintas jaunimo problemų sprendimo / jaunimo politikos 

įgyvendinimo priemonių planas arba jaunimo politikos įgyvendinimui skirta programa. 

Plano / programos uždaviniai, priemonės ir vertinimo kriterijai integruoti į Savivaldybės 

trimetį strateginį veiklos planą.

Planas patvirtintas ir integruotas į 

strateginį veiklos planą

6.2. Skatinti jaunimui 

palankias sąlygas 

gyventi ir dirbti 

Savivaldybėje.

6.2.1. Įgyvendinamos priemonės (programos, projektai ar pan.), skirtos jauniems 

žmonėms paskatinti gyventi ir dirbti savivaldybėje (pavyzdžiui, būstui Savivaldybėje 

nuomoti ar įsigyti, atvykti dirbti į Savivaldybės įstaigas ir pan.). Iš Savivaldybės biudžeto 

lėšų jauniems žmonėms skiriamos finansinės paskatos, suma.

Vykdoma Aukštojo mokslo rėmimo 

programa, pagal kurią jaunuoliams, 

sudariusiems trišalę sutartį dėl darbo 

rajono įstaigoje, apmokamos studijos –

3 000 Eur 

6.2.2. Savivaldybėje vykdoma jaunimo  vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 

programa. Programos įgyvendinimui iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas.

5000 (Eur)

6.2.3. Savivaldybėje teikiamos bendruomeninės paslaugos 20-29 m. jauniems žmonėms, 

jaunoms šeimoms.

Pozityvios tėvystės mokymai, 

psichologinė pagalba, mediacijos 

paslaugos, vaikų priežiūra

7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.



7.1. Skatinti dalyvavimą

tarptautinėse 

programose.

7.1.1. Renginių skaičius, kuriuose pristatomos Erasmus+ ir Europos solidarumo korpuso 

galimybės, pagal poreikį konsultuojami jauni žmonės, jaunimo ir su jaunimu dirbančios 

organizacijos.

4

7.1.2. Pateiktų ir finansuotų Europos solidarumo korpuso programos bei Erasmus+ 

jaunimo srities projektų skaičius.

1

7.1.3. Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą turinčių organizacijų skaičius 

Savivaldybėje.

1

7.1.4. Savivaldybėje tarptautinę savanorystę atliekančių jaunų žmonių skaičius. 1
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